Attendentes te Bonanatum Monarii, oriundum civitatis Gerunde, esse idoneum et sufficientem 
ad tabellionatus officium exercendum prestito per te in cancellaria nostra iuramento quod bene et legali
ter te habebis in exercendo officio prelibato, constituimus et creamus te dictum Bonanatum Monarii in 
notarium publicum per totam terram et dominationem nostram. Ita quod in universis et singulis locis et 
terris dicioni ac iurisdictioni nostre subiectis possis recipere et conficere testamenta, atestationes, sen
tentias et quelibet alia instrumenta, quorumcunque contractuum fuerint, et quaslibet alias scripturas auc
tenticas et publicas et ea scribere ac scribi facere per substitutum aut substitutos a te juratos. Tamen de 
quibus siquidem protocolla sive capibrevia facias notularum ut eteme memorie comendentur. 

Nos enim ipsis testamentis, actis, atestac;ionibus, sentenc;iis, instrumentis et aliis scripturis 
publicis et auctenticis per te bene et legaliter recipiendis, conficiendis et scribendis ac scribi faciendis 
per iuratos substitutos a te auctoritatem impendimus et decretum. Ita quod eisdem in iudicio et extra 
iudicium fides plenaria habeatur et obnimodam [sic] obtineant roboris firmitatem tanquam publica 
manu facte dum cum tamen subscriptionen tuam et signum apposueris in eisdem qua te auctoritate nos
tra notarium et ipsis contractibus interfuisse confitearis, mandantes procuratoribus, gubematoribus, 
vicariis, baiulis, curiis, supraiunctariis, calmedinis, merinis, iusticiis et iuratis earumque vices gerenti
bus seu eorum locatenentibus ac universis et singulis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et 
futuris, quod te pro notario publico habeant et teneant per totam terram et dominationem nostram et ins
trumentis ac scripturis tuis publicis adhibeant plenam fidem. Adicimus tamen quod testamenta, codici
llos, instrumenta illorumque notas ac transsumpta acta et atestationes testium et alias scripturas publicas 
quos, guas et que receperis, confeceris et scripseris ac scribi feceris infra comitatus Rossilionis et Ceri
tanie et terras Conffluentes et Vallespirii tuis sumptibus facere et de medietate preciorum debitorum 
inde secundum ordinationes regias procuratoribus nostris Rossilionis aut quibus voluerimus debeas res
pondere. 

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri et sigillo nostro appenditio iussimus 
comun1n. 

Datum Valentie sexta die ianuarii anno a nativitate Domini Mº CCCº Lº tertio. H. Can.» 10 

10 ACV, Códice 3505, f. l. 
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